
　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１） 経常収益

基本財産運用益 1,614 1,762 △ 148

基本財産受取利息 1,614 1,762 △ 148

特定資産運用益 16 12 4

特定財産受取利息 16 12 4

受取会費 444,500 527,500 △ 83,000

賛助会員会費収入 444,500 527,500 △ 83,000

事業収益 941,900 717,270 224,630

講習会受取会費 940,800 702,600 238,200

出版物収入 1,100 14,670 △ 13,570

受取寄付金 380,000 5,000 375,000

受取寄付金 380,000 5,000 375,000

雑収益 42,423 24,175 18,248

受取利息 23 75 △ 52

雑収入 42,400 24,100 18,300

経常収益　計 1,810,453 1,275,719 534,734

（２） 経常費用

①事業費 7,244,665 6,056,301 1,188,364

給与手当 2,818,755 3,026,600 △ 207,845

法定福利費 384,770 387,973 △ 3,203

諸謝金 1,348,804 501,168 847,636

会議費                   5,384                          - 5,384

旅費交通費                 33,380                          - 33,380

通信運搬費 213,294 215,457 △ 2,163

消耗品費 18,815 31,893 △ 13,078

印刷製本費 1,812,668 1,885,950 △ 73,282

支払手数料 208,795 7,260 201,535

支払寄付金               400,000                          - 400,000

②管理費 2,097,851 2,373,330 △ 275,479

給料手当 1,208,038 1,297,114 △ 89,076

法定福利費 164,901 166,274 △ 1,373

諸謝金 -                         55,685 △ 55,685

会議費 6,167 4,860 1,307

旅費交通費 47,800 52,200 △ 4,400

通信運搬費 101,718 68,134 33,584

消耗品費 21,748 36,013 △ 14,265

印刷製本費 43,780 86,900 △ 43,120

支払手数料 454,995 551,046 △ 96,051

保険料 6,300 6,300 -                         

租税公課 24,900 24,100 800

雑費 -                         7,200 △ 7,200

減価償却費 17,504 17,504 -                         

経常費用　計 9,342,516 8,429,631 912,885

当期経常増減額 △ 7,532,063 △ 7,153,912 △ 378,151
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２．経常外増減の部

（１） 経常外収益

指定正味財産振替額 5,000,000 6,000,000 △ 1,000,000

経常外収益　計 5,000,000 6,000,000 △ 1,000,000

（２）経常外費用

経常外費用　計 -                         -                         -                         

当期経常外増減額 5,000,000 6,000,000 △ 1,000,000

当期一般正味財産増減額 △ 2,532,063 △ 1,153,912 △ 1,378,151

一般正味財産期首残高 9,609,525 10,763,437 △ 1,153,912

一般正味財産期末残高 7,077,462 9,609,525 △ 2,532,063

Ⅱ．指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 5,000,000 △ 6,000,000 1,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000 △ 6,000,000 1,000,000

指定正味財産期首残高 135,369,920 141,369,920 △ 6,000,000

指定正味財産期末残高 130,369,920 135,369,920 △ 5,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 137,447,382 144,979,445 △ 7,532,063



　　　　 　　 　　 　 　　　　　　　　　　 （単位：円）

公益目的事業会計

学術文化振興

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,130 484 -                  1,614

基本財産受取利息 1,130 484 1,614

特定資産運用益 16 -                     -                  16

特定財産受取利息 16 -                     16

受取会費 311,150 133,350 -                  444,500

賛助会員会費収入 311,150 133,350 444,500

事業収益 941,900 -                     -                  941,900

講習会受取会費 940,800 -                     940,800

出版物収入 1,100 -                     1,100

受取寄付金 380,000 -                     -                  380,000

受取寄付金 380,000 -                     380,000

雑収益 18 42,405 -                  42,423

受取利息 18 5 23

雑収入 -                              42,400 42,400

経常収益　計 1,634,214 176,239 -                  1,810,453

（２）経常費用

①事業費 7,244,665                   - 7,244,665

給与手当 2,818,755 2,818,755

法定福利費 384,770 384,770

諸謝金 1,348,804 1,348,804

会議費 5,384 5,384

旅費交通費 33,380 33,380

通信運搬費 213,294 213,294

消耗品費 18,815 18,815

印刷製本費 1,812,668 1,812,668

支払手数料 208,795 208,795

支払寄付金 400,000 400,000

②管理費 2,097,851 -                  2,097,851

給料手当 1,208,038 1,208,038

法定福利費 164,901 164,901

諸謝金 -                     -                         

会議費 6,167 6,167

旅費交通費 47,800 47,800

通信運搬費 101,718 101,718

消耗品費 21,748 21,748

印刷製本費 43,780 43,780

支払手数料 454,995 454,995

保険料 6,300 6,300

租税公課 24,900 24,900

雑費 -                     -                         

減価償却費 17,504 17,504

経常費用　計 7,244,665 2,097,851 -                  9,342,516

当期経常増減額 △ 5,610,451 △ 1,921,612 -                  △ 7,532,063

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

指定正味財産振替額 3,500,000 1,500,000 5,000,000

経常外収益　計 3,500,000 1,500,000 -                  5,000,000

（２）経常外費用

固定資産除却損 -                              -                     -                  -                         

経常外費用　計 -                              -                     -                         

当期経常外増減額 3,500,000 1,500,000 -                  5,000,000

３．他会計振替額

他会計振替額 -                              -                     -                         

  当期他会計振替額　計 -                              -                     -                  -                         

当期一般正味財産増減額 △ 2,110,451 △ 421,612 -                  △ 2,532,063

一般正味財産期首残高 7,064,977 2,544,548 9,609,525

一般正味財産期末残高 4,954,526 2,122,936 -                  7,077,462

Ⅱ．指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 3,500,000 △ 1,500,000 △ 5,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 3,500,000 △ 1,500,000 -                  △ 5,000,000

指定正味財産期首残高 94,758,944 40,610,976 135,369,920

指定正味財産期末残高 91,258,944 39,110,976 -                  130,369,920

Ⅲ．正味財産期末残高 96,213,470 41,233,912 -                  137,447,382

合計
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